
Audiolodzy
Na czym polega różnica między rodzajami audiologów?

Audiolog jest ekspertem ze stopniem naukowym magistra lub doktora
audiologii, który pomaga w profilaktyce, diagnozowaniu i leczeniu różnic w
słuchu i równowadze u osób w każdym wieku, korzystając z różnych
specjalistycznych testów. Audiolodzy pracują w różnych miejscach;
prywatnych klinikach, przychodniach, szpitalach, szkołach, uczelniach i
uniwersytetach, ośrodkach rehabilitacyjnych, ośrodkach opieki
długoterminowej i stacjonarnych placówkach opieki zdrowotnej. Niektórzy
audiolodzy specjalizują się w leczeniu określonych populacji i mają więcej
szkoleń i doświadczenia w pracy z pewnymi grupami. Na przykład: Audiolog
edukacyjny lub audiolog-pediatra.

Audiolog pediatra to specjalista, który posiada specjalistyczną wiedzę
ekspercką i chęć pracy wyłącznie z niemowlętami i dziećmi. Audiolog
przeprowadza serię badań, aby stwierdzić ewentualną utratę słuchu, a jeśli
tak jest - jaki jest jej rodzaj (jaka część układu słuchowego została
dotknięta), stopień (jak duża jest utrata słuchu) oraz konfiguracja
(częstotliwości lub wysokości, których to dotyczy) utraty słuchu. W razie
stwierdzenia utraty słuchu audiolog pediatra posiada specjalistyczne
przeszkolenie, które pozwala na dopasowanie urządzeń wzmacniających
słuch i zapewnienie, że urządzenie to daje (dobre- usunąć) korzyści w wielu
różnych środowiskach słuchowych. Audiolog pediatra będzie często
przeprowadzał u Twojego dziecka konsultacje, aby monitorować słuch i
funkcjonowanie tych urządzeń.  

Audiolog edukacyjny jest członkiem personelu szkolnego, który pomaga
dziecku z utratą słuchu słuchać, uczyć się i komunikować w czasie
przebywania w szkole. Audiolog edukacyjny może też monitorować
osobiste aparaty słuchowe, rekomendować, dopasowywać i zarządzać inną
technologią wspomagania słuchu. Audiolog zapewnia i rekomenduje usługi
i zasoby wsparcia; jest też rzecznikiem występującym w imieniu uczniów i
pomaga uczniom w rozwijaniu umiejętności samorzecznictwa. Audiolog
edukacyjny może współpracować z audiologiem pediatrą i personelem
szkoły w zakresie usług i udogodnień, których uczeń potrzebuje w szkole,
aby mieć taki sam dostęp do programu nauczania, jak jego typowi słyszący
rówieśnicy i osiągać sukcesy. Audiolodzy edukacyjny mogą nie być dostępni
we wszystkich obszarach
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